
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 16» 
 

 

ПРИКАЗ 

    от 01.09.2023  № 22/13 
г. Сергиев Посад 

 

 
 

О закреплении наставнических пар/групп 

 

В соответствии с Дорожной картой (планом мероприятий) по реализации Положения о системе 

(целевой модели) наставничества педагогических работников в 2023-2024 учебном году, в 

целях организации системы наставничества и в соответствии с протоколом заседания 

Педагогического совета от 28.08.2023 №1, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продолжить реализацию целевой модели наставничества с 01.09.2023. 

 

2. Определить формы наставничества в МБОУ СОШ №16 на 2023-2024 учебный год: 

 

-Учитель-учитель; 

 

3. Утвердить базу наставников и наставляемых. 

 

- Учитель начальных классов Рузакова Н.Г. (наставник) – учитель начальных классов 

Шумилина М.П. (наставляемый) 

- Учитель начальных классов Кирюшкина Н.А. (наставник) – учитель начальных классов 

Иванова К.А. (наставляемый) 

- Учитель английского языка Сергина О.Ю. (наставник) – учитель английского языка Жохова 

В.СВ. (наставляемый) 

-Учитель истории и обществознания Крятова А.А. (наставник) – учитель истории и 

обществознания Балуков Д.С. (наставляемый) 

-Учитель биологии Краева Е.В. (наставник) – учитель химии Павлиенко С.А.(наставляемый) 

 

4. Ответственному лицу, заместителю директора по УВР Фонареву Т.Т., отслеживать ход 

реализации наставнических отношений. 

 

5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано 

цифровой подписью: 

Кабанова Елена 

Викторовна 

Дата: 2023.11.13 

13:10:50 +03'00' 


